Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 01 de setembro de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº LVI – Lei Municipal nº 853/2014.

1

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2021

O Município de Taquaraçu de Minas, torna público a todas as empresas interessadas em participar do

Processo Licitatório n.º 083/2021, modalidade Pregão Eletrônico n.º 23/2021, a RETIFICAÇÃO do Aviso de

Edital com a alteração da data de abertura para o dia 17 de setembro de 2021 às 09:00 horas. Informações

complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-

1111 > Taquaraçu de Minas/MG, 01/09/2021 – João Victor Galantini Ferreira – Secretário Municipal de

Obras.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 60/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 057/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADA: P C R DO AMARAL & AMARAL LTDA

CNPJ: 09.343.965/0001-51

OBJETO: Aquisição de Aparelhos de Ar Condicionado para Atender as Necessidades da Secretaria

Municipal de Educação.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.04.01.122.0001.2015.4.4.90.52.00 -Fonte 101

VALOR: R$ 6.980,00 (seis mil novecentos e oitenta reais)

VIGÊNCIA: 01/09/2021 à 31/12/2021

ASSINATURA: 01/09/2021

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 01 de setembro de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº LVI – Lei Municipal nº 853/2014.

2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 61/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 057/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADA: AILZA PEREIRA DOS SANTOS 86997432620

CNPJ: 36.079.995/0001-75

OBJETO: Aquisição de Aparelhos de Ar Condicionado para Atender as Necessidades da Secretaria

Municipal de Educação.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.04.01.122.0001.2015.4.4.90.52.00 -Fonte 101

VALOR: R$ 3.625,00 (três mil seiscentos e vinte e cinco reais)

VIGÊNCIA: 01/09/2021 à 31/12/2021

ASSINATURA: 01/09/2021

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 01 de setembro de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº LVI – Lei Municipal nº 853/2014.

3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 62/2021

PROCESSO COMPRA DIRETA Nº 242/2021

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADA: RADIO DIGITAL FM LTDA
CNPJ: 30.183.465/0001-96

OBJETO: Contratação de prestação de serviços de gravação de mídias em áudio para divulgações em redes

sociais e meios de comunicação.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Dotação Orçamentária Elemento de Despesa Fonte de Recurso

02.02.01.04.122.0001.2008 3.3.90.39.00 100

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, Inciso II, Lei 8.666/93

VALOR MENSAL: R$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais)

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais)

VIGÊNCIA: 01/09/2021 à 31/08/2022

ASSINATURA: 01/09/2021

		2021-09-01T17:30:39-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159